
 I medlemmernes tjeneste 
Regionsformand: Rikke Kristensen

Region: Sjælland

Som regionsformand bruger jeg min tid på 

at styrke og forbedre forholdene for Kost & 

Ernæringsforbundets medlemmer. Det gælder 

forhold som uddannelse, løn og pension samt 

rådgivning og vejledning om løn og de vilkår 

kost- og ernæringsfaglige arbejder under.

Jeg beskæftiger mig med:

 Faglige møder med arbejdsgivere, lokale 

beskæftigelsesråd og uddannelsesnetværk for 

at styrke forholdene på arbejdspladserne og i 

uddannelsesinstitutionerne.

  Faglige arrangementer som svendeprøver og Danmarks Mesterskabet 

i erhvervsuddannelser og skolebesøg for at tiltrække nye medlemmer 

til forbundet.

  At være bisidder ved forhandlinger om løn og ansættelsesforhold for 

medlemmer ansat i daginstitutioner.

  Medlemsservice – yder faglig rådgivning og vejledning til medlemmer.

Den gennemsnitlige fordeling 

af mine arbejdsopgaver

  Faglige møder

  Faglige arrangementer

  Skolebesøg

  Bisidder

  Uddannelsesarrangementer

  Medlemsservice

Mandag
Mandag var jeg på regionskontoret i Nykøbing F. Jeg 
forberedte mig til ugens mange møder, bl.a. i Kost & 
Ernæringsforbundets hovedbestyrelse, i FTFs beskæf-
tigelsesudvalg og i Fagligt Udvalg for Ernæringsassi-
stentuddannelsen. Jeg havde også et par sager med løn-
indplacering af kostfagligt eneansvarlige, som skulle 

afklares med kommunen og en opfølgning i telefonen 
på et medlems fyringssag.
Derudover besvarede jeg de omkring 20 mails, jeg i snit 
får om dagen, hvoraf nogle kræver grundige svar. Ikke 
to henvendelser er ens.

tirsdag
Tirsdag begyndte jeg hjemme med at tjekke mails og 
kørte så til Ringsted til møde i det lokale beskæftigel-
sesudvalg under FTF – et spændende udvalg, fordi tider-
ne lige nu er meget brogede. Her sidder repræsentanter 
for flere af FTF’s organisationer, så vi har de brede linjer 
på dagsorden. Overordnet skal jeg være med til at sikre, 
at vores ledige medlemmer behandles ordentligt, og 

at reglerne overholdes. Der er meget kassetænkning i 
kommunerne, de tænker i refusion, mens vi tænker ’den 
ledige i fokus’. Vi diskuterede også projekt TTA (Tilbage 
Til Arbejdet), som handler om håndtering af sygemeldte. 
Et af temaerne var: hvornår gør vi mere skade end gavn 
ved at presse folk.
Jeg var sent hjemme, for der er megen kørsel i regionen. 

onsdag
Onsdag kørte jeg til hovedbestyrelsesmøde i Kost & 
Ernæringsforbundet. Her fylder OK11 en del. Vi talte 
status, køreplan for forhanadlingerne og udtagelse af 
krav. Det var en spændende dag, hvor man skulle holde 
tungen lige i munden. F.eks. debatterede vi frivillig 
arbejdskraft: med fyringer og besparelser oplever vi, at 
gratis, frivillig arbejdskraft i højere grad byder sig til, 
f.eks. i ældrecafeerne med at dække bord – næste skridt 
er måske, at de også lige bager kagen – eller sørge for 
eftermiddagskaffen på plejecentret, når modtagekøk-
kenet er lukket. Det kan true medlemmerne og er derfor 
en vigtig debat.

Jeg måtte forlade mødet før tid, da jeg skulle nå til års-
møde i FTF i Roskilde kl. 16. Også et spændende møde, 
hvor bestyrelsen fortæller om fokus og arbejdsområder 
i det forgangne år. Her var også tid til almindelig debat 
og frustrationer ift. fyringer. Hele bankverdenen er 
repræsenteret, og den er virkelig trængt. Så der blev 
netværket på kryds og tværs med historier fra den 
virkelige, barske verden. 
Jeg var hjemme med toget ved 22-tiden. 

torsdag
Torsdag bød på møde i Fagligt Udvalg for ernæringsas-
sistentuddannelsen, hvor jeg er suppleant. Vi begyndte 
med et formøde i Kost & Ernæringsforbundet, gen-
nemgik alle punkterne til dagsordenen, diskuterede 
holdninger til de enkelte punkter og opfølgning på 
sidste møde. Noget, som fyldte meget, var Danmarks-
mesterskaberne, DK Skills i januar 2011, hvor ernærings-
assistenterne er med for første gang – har vi godt nok 
styr på det? 
Herfra tog jeg videre til Fagligt Udvalg. Her mødtes vi 
først med de praktikansvarlige fra Danske Regioner 
– dem, som har med eleverne at gøre til daglig. De har 
ønsket et fællesskab, hvor de kan udveksle erfaringer 

osv. Vi talte bl.a. om, hvordan man kan tage hånd om 
frafaldet på uddannelserne. Og om, at den bonus, man 
får for at tage elever i køkkenerne, stiger fra 50.000 til 
70.000 kr. – en støtte fra regeringen for at sikre flere 
elevpladser, så flere unge kan få en uddannelse. 
Og så nåede vi til det egentlige møde i Fagligt Udvalg. 
Vi var alle godt forberedte, så mødet forløb uden pro-
blemer. Og så var jeg så heldig, at lige netop denne dag, 
hvor jeg som suppleant deltog i mødet, faldt sammen 
med udvalgets årlige middag ude i byen – denne aften 
i Den Sorte Diamant med dejlig mad og flot udsigt til 
havnepromenaden. En dejlig måde at slutte et års 
arbejde på. Jeg var hjemme kl. 23. 

fredag
Fredag pustede jeg ud oven på de lange mødedage og 
var først på kontoret kl. 10. Om eftermiddagen var jeg 
til afskedsreception for en tillidsrepræsentant, som gik 
på efterløn. Jeg deltager ikke så tit i sådan et arrange-
ment, men fordi Hanne var fra min egen kommune, og 
vi sammen havde deltaget i konflikten i 2008, gik jeg 
med. Jeg fandt et billede, hvor Hanne var fotograferet 
til et 1. maj-møde sammen med den lokale folketingspo-
litiker. Hun fik billedet, og jeg holdt en tale for hende. 

Det er vigtig at påskønne det arbejde, vores tillidsre-
præsentanter gør. 
Og så ringede det fyringsramte medlem fra om mandag-
en med en god melding: Hun var kommet fornuftigt ud 
af sagen og var rigtig glad for den hjælp, hun havde fået 
fra os. Den nære kontakt – det, at man kan sætte ansigt 
på, ringe og få hjælp, når alting ramler, det betyder 
meget. Det var jeg glad for at høre.”

En arbejdsuge i december 2010 for Rikke Kristensen


